118. post *nobis* dist. U P | *ut ... pateret: et ... -bat* Ehwald 119. *hac* N^{ac}U
 GLP: *banc* MN^{2c} BF 120. *est* om. P 121. *armeniae: -eque* NU: *-ue* B |
tigresque (h^{ac}), con. Ehwald 123. *ducta* M¹: *capta* N¹: *lusa* Ω | *generis: genetrix*
 M^{2c}U^{2v} FGP | *ea: et* N^{2s}U^{2s} F^cP: *illa* B^{ac} | *uerus* M^{ac}(S)(N^{ac})U G^{c2}: *uerum* M^cN^c
 BF^{ac} (*uera* F^{2c}) LP 124. del. Merkel 127. *nam: iam* φ 130. *patrique*
 M^{ac} F^{ac}: *patrisque* Ω | *est* M: om. Ω 131. *uere* P: *uero* Ω 133. *et quid*
 MN^{ac} B^{ac} 134. *tuas* om. M 134-5. *an ... tuas* om. N^{ac}: *an inania uenti* M^{2c}
 (in ras.) 135. om. M^{ac} 136-7. secl. Mendner 138. *iubet* Δ G: *iuuat*
 Σ | *diuulsaque* M¹NU¹ G: *diuisaque* M^{2s}U^{2v} Σ 139. *mecumque simul* NU GP:
mecum simul et B^{2c}F: *mecum simul ab* M^c (ba) L

preclusa l'universo, affinché la sola Creta mi si aprisse!
 Se mi neghi anche questa e, ingrato, m'abbandoni,
 110 non Europa è tua madre, ma la Sirte inospitale,
 e le tigri d'Armenia, e Cariddi sconvolta dall'Austro!
 Né sei tu figlio di Giove, Giove non rapì tua madre sotto forma
 di toro: è falsa la storia della tua nascita: fu un toro, un toro vero
 [feroce, mai preso d'amore per una giovenca]
 115 a generarti. Puniscimi, padre Niso!
 Godete della mia disgrazia, o mura appena tradite!
 Lo ammetto: sono degna di giusta morte.
 Ma sia qualcuno di quelli che io, empia, ho tradito
 a finirmi. Perché tu, che hai vinto per mia colpa, vuoi punire
 120 la mia colpa? Il mio è un crimine per la patria e per il padre,
 ma per te un aiuto! È davvero tua degna consorte
 colei che, adultera, ingannò col legno il torvo toro,
 e nel grembo portò il feto mostruoso. Ti arrivano
 forse alle orecchie le mie parole? O i venti portano via
 125 le mie vane parole e insieme, ingrato, le tue navi?
 [No davvero, non c'è da stupirsi se Pasifae ti ha
 preferito un toro: tu eri ancor più bestiale!]
 Me infelice! Ordina ai tuoi di affrettarsi, l'onda battuta dai remi
 risuona, io e la mia terra restiamo sempre più indietro!
 130 Ma non otterrai nulla, o tu che invano ti scordi del mio
 aiuto: ti inseguirò anche se non vuoi, stretta alla poppa

per freta longa trahar». uix dixerat, insilit undis
 consequiturque rates faciente cupidine uires
 Cnosiacaque haeret comes inuidiosa carinae.
 145 quam pater ut uidit (nam iam pendebat in aura
 et modo factus erat fuluis haliaetus alis),
 ibat ut haerentem rostro laceraret adunco.
 illa metu puppem dimisit et aura cadentem
 sustinuisse leuis, ne tangeret aequora, uisa est:
 150 †pluma fuit plumis† in auem mutata uocatur
 Ciris et a tonso est hoc nomen adepta capillo.
 Vota Ioui Minos taurorum corpora centum
 soluit, ut egressus ratibus Curetida terram
 contigit, et spoliis decorata est regia fixis.
 155 creuerat opprobrium generis foedumque patebat
 matris adulterium monstri nouitate biformis;
 destinat hunc Minos thalami remouere pudorem
 multiplicique domo caecisque includere tectis.
 Daedalos ingenio fabrae celeberrimus artis
 160 ponit opus turbatque notas et lumina flexa
 ducit in errorem uariarum ambage uiarum.
 non secus ac liquidis Phrygius Maeandros in undis
 ludit et ambiguo lapsu refluitque fluitque
 occurrensque sibi uenturas aspicit undas
 165 et nunc ad fontes, nunc ad mare uersus apertum
 incertas exercet aquas, ita Daedalus implet
 innumeras errore uias uixque ipse reuerti
 ad limen potuit: tanta est fallacia tecti.